
*
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
49 СЕССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2014 г.Липецк № 807

О предоставлении муниципальной преференции

Рассмотрев обращение Главы города Липецка о предоставлении 
муниципальной преференции Автономной некоммерческой организации 
«Футбольный клуб «МЕТАЛЛУРГ» и Некоммерческому партнерству 
«Хоккейный клуб Липецк», в целях развития физической культуры и 
спорта, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЭ «О защите конкуренции», Положением «О сделках с 
муниципальным имуществом», статьей 20 Устава города Липецка, 
учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета 
депутатов по экономике, бюджету и муниципальной собственности, 
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Предоставить в 2014 году муниципальную преференцию в виде 
полного освобождения от уплаты арендной платы за использование 
муниципального имущества:

1) Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб 
«МЕТАЛЛУРГ», расположенного по адресам:

- г.Липецк, ул. Первомайская, 59, общей площадью 12 483,8 кв. м;
- г.Липецк, ул. Ушинского, 5, общей площадью 8135,4 кв. м;
- г.Липецк, ул. Космонавтов, 16 б, общей площадью 860,0 кв. м;
- г.Липецк, ул. Гранитная, 2 а,общей площадью 7 432,1 кв. м;
2) Некоммерческому партнерству «Хоккейный клуб Липецк», 

расположенного по адресу:
- г.Липецк, ул.Терешковой, 13, общей площадью 2 964,3 кв. м.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

Н.Н.Орлов


